
Quarta-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 201664 DIÁRIO OFICIAL Nº 33074

.. .

MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO
ESTADO DO PARÁ

. .

.

.

CONTRATOS
.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 02/2016
CONTRATANTE: Ministério Público de Contas dos Municípios do 
Estado do Pará, Trav. Magno de Araújo 424, Telégrafo, CNPJ 
05.018.916/0001-92.
CONTRATADA: CONNECTA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E 
TELECOM LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ 12.061.413/0001-65, 
estabelecida à Rua 28 de setembro, 982, Bairro Reduto, CEP: 
66.053-355 - Belém/PA.
OBJETO: Aquisição de Central Telefônica 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 01/2016
DATA DA ASSINATURA: 16/02/2016
VIGÊNCIA: 16/02/2016 à 16/05/2016
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$-40.643,76 (quarenta mil 
seiscentos e quarenta e três reais e setenta e seis centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento de Despesa 
01.122.1442.85150000-44905200
Fonte 0101000000
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Elisabeth Massoud Salame Da 
Silva

Protocolo 930487

.

.

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
CONTRATAÇÃO DIRETA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 004/2015
Objeto: Contratação direta de serviços advocatícios e consultoria 
jurídica, especializada na área ambiental para atender a 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, com base no artigo 25, 
da Lei 8.666/93.
Contratada: BRUNO YOHEIJI KONO RAMOS, CPF nº 631.025.952-
00, Av. Romulo Maiorana, nº 403, CEP 66093-000, Belém - PA.
Número do Contrato: 20160232
Valor Mensal: R$ 8.000,00 (Oito mil reais)
Vigência do Contrato: O instrumento contratual iniciará em 12 
de janeiro de 2016 extinguindo-se em 31 de dezembro de 2016.
Ordenador de Despesas: ODALINA EMIKO AOKI ALVES 
(Secretaria Municipal Meio Ambiente).

Protocolo 929274

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ALMEIRIM

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
RETIFICAÇÃO. CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 001/2016/
CPL/PMA, circulada no DOE/PA pág. 64 em 11/02/2016. Onde 
se Lê: dia 10/03/2016. Leia-se: dia 14/03/2016.

Protocolo 930559

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
Extrato de Edital. A Prefeitura Municipal de Anajás/PA usando 
de suas atribuições legais vem através do seu Pregoeiro Ofi cial 
tornar público os extratos de editais Pregões Presenciais SRP, 
conforme abaixo:

Pregão Presencial SRP Nº 009/2016, Objeto.  Contratação 
de pessoa jurídica, para eventual aquisição de equipamentos e 
material permanente, para atender as necessidades do Hospital 
Municipal de Anajás. Recurso de Emenda Parlamentar de 2014. 
Abertura: 07/03/2016 as 09h00min.

Pregão Presencial SRP Nº 010/2016, Objeto.  Contratação 
de pessoa jurídica, para eventual aquisição de equipamentos e 
material permanente, para atender as necessidades do Hospital 
Municipal de Anajás. Recurso de Emenda Parlamentar de 2015. 
Abertura: 07/03/2016 as 11h00min.
O edital completo estará disponível a partir do dia 24/02/2016, 
na Sede da Prefeitura, na sala da Comissão de Licitação de 
segunda à sexta feira das 08h00min às 13h00min horas.

ANJÁS/PA, 24 de fevereiro de 2016.
Milton Alves Barros

Pregoeiro
Protocolo 930438

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANANINDEUA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO 

E INFRAESTRUTURA
EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO N° 030/2014- SESAN/PMA.
PARTES: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura e 
a Construtora Leal Junior Ltda.
OBJETO DO CONTRATO: Execução dos Serviços de Recuperação 
da Estrutura do Pavimento, Revestimento Asfáltico e Sinalização 
Horizontal e Vertical de Vias Urbanas localizadas nos bairros da 
Cidade Nova, Guanabara, Icuí - Laranjeira, Águas Lindas, 40 
Horas, Icuí - Guajará, Paar, Centro e Jibóia Branca, no município 
de Ananindeua.
OBJETO DO ADITIVO: O prazo contratual que expiraria no dia 
21 de fevereiro de 2016 fi ca prorrogado por mais 180 (cento e 
oitenta) dias, encerrando-se em 19 de agosto de 2016.
ORIGEM: Processo nº 089/2014-SESAN/PMA, Concorrência 
Pública Nº 2014.001, Convênio FDE nº 036/2014.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 57, § 1º inciso II da Lei nº 
8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 18 de Fevereiro de 2016.
ASSINANTES: Osmar da Silva Nascimento e Nilson Cezar de 
Holanda

Protocolo 930502

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BREU BRANCO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-003-16
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento 
parcelado de Peças para manutenção preventiva e corretiva de Moto-
Serras, Roçadeiras e Máquinas pesadas, e Roçadeiras novas, para 
atendimento da Secretaria de Obras e Urbanismo e Departamento 
de limpeza pública, conforme descrições e quantidades estimadas 
constantes do Termo de Referência, anexo I do edital. A abertura 
será no dia 07/03/16 - 09:00h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-004-16
Objeto: Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento parcelado de Placas para Identifi cação de Ruas, 
e Placas destinadas à Inauguração de Logradouros Públicos, 
conforme especifi cações e quantidades constantes do Termo de 
Referência, anexo I do edital. A abertura será no dia 08/03/16 
- 09:00h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-005-16
Objeto: Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de Carteiras Escolares para uso dos alunos 
do Ensino Fundamental e Infantil do Município, conforme 
especifi cações e quantidades descritas no Termo de Referência, 
anexo I do edital. A abertura será no dia 09/03/16 - 09:00h.

Os interessados nos editais PP-CPL-003, 004 e 005-16, deverão 
fazer a retirada na sala da CPL, sede da Pref. de Breu Branco, 
sito à Av. Belém, s/nº, Centro, Breu Branco-PA. Informações p/
fone (94) 3786-1110.

Breu Branco-PA, 22 de Fevereiro de 2016
Olandismá Soares de Sá

Presidente-CPL
Protocolo 929949

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS. PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 022/2016 - PMC. Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada em Fornecimento de Alimentação (Tipo Marmitex, 
Lanches e Buffet) para Eventos. Adjudicatárias: Contrato 
nº 022.13/2016. Contratada: A. C. A. Wanzeler - Me, CNPJ 
04.524.196/0001-74. Itens: 01, 02, 04, 07, 08, 09 e 10.  V. 
Glob. R$ 138.075,00. Vigência: 26/01/2016 até 30/12/2016. 
Ordenador Iracy de Freitas Nunes Prefeito Municipal de Cametá. 
Contrato nº 022.17/2016. Contratada: Daniel de S. Teixeira, 
CNPJ 20.051.522/0001-20. Itens: 03, 05 e 06.  V. Glob. R$ 
60.600,00. Vigência: 26/01/2016 até 30/12/2016. Ordenador 
Iracy de Freitas Nunes Prefeito Municipal de Cametá. Contrato 
nº 022.21/2016. Contratada: Neurizan de Miranda Afonso 
60018933220, CNPJ 16.614.424/0001-86. Itens: 15 e 16.  V. 
Glob. R$ 33.300,00. Vigência: 26/01/2016 até 30/12/2016. 
Ordenador Iracy de Freitas Nunes Prefeito Municipal de Cametá. 
Contrato nº 022.14/2016. Contratada: A. C. A. Wanzeler - Me, 
CNPJ 04.524.196/0001-74. Itens: 01, 02, 04, 07, 08, 09 e 10.  
V. Glob. R$ 39.437,50. Vigência: 26/01/2016 até 30/12/2016. 
Ordenador Maurício César Soares Bezerra Secretário Municipal de 
Saúde de Cametá. Contrato nº 022.18/2016. Contratada: Daniel 
de S. Teixeira, CNPJ 20.051.522/0001-20. Itens: 03, 05, 06.  
V. Glob. R$ 18.387,50. Vigência: 26/01/2016 até 30/12/2016. 
Ordenador: Maurício César Soares Bezerra Secretário 
Municipal de Saúde de Cametá. Contrato nº 022.22/2016. 
Contratada: Neurizan de Miranda Afonso 60018933220, CNPJ 
16.614.424/0001-86. Itens: 15 e 16.  V. Glob. R$ 11.100,00. 
Vigência: 26/01/2016 até 30/12/2016. Ordenador: Maurício 
César Soares Bezerra Secretário Municipal de Saúde de Cametá. 
Contrato nº 022.15/2016 - SEMED. Contratada: A. C. A. 
Wanzeler - Me, CNPJ 04.524.196/0001-74. Itens: 01, 02, 04, 
06, 08, 13 e 14.  V. Glob. R$ 92.125,00. Vigência: 26/01/2016 
até 30/12/2016. Ordenador: Gilmar Pereira da Silva Secretário 
Municipal de Educação de Cametá. Contrato nº 022.19/2016 - 
SEMED. Contratada: Daniel de S. Teixeira, CNPJ 20.051.522/0001-
20. Itens: 03, 05, 06, 13, 14.  V. Glob. R$ 92.125,00. Vigência: 
26/01/2016 até 30/12/2016. Ordenador: Gilmar Pereira da 
Silva Secretário Municipal de Educação de Cametá. Contrato nº 
022.23/2016 - SEMED. Contratada: Neurizan de Miranda Afonso 
60018933220, CNPJ 16.614.424/0001-86. Itens: 15 e 16.  V. 
Glob. R$ 55.500,00. Vigência: 26/01/2016 até 30/12/2016. 
Ordenador: Gilmar Pereira da Silva Secretário Municipal de 
Educação de Cametá. Contrato nº 022.16/2016 - SEMAS. 
Contratada: A. C. A. Wanzeler - Me, CNPJ 04.524.196/0001-
74. Itens: 01, 02, 04, 07, 08, 09,10.  V. Glob. R$ 23.012,50. 
Vigência: 26/01/2016 até 30/12/2016. Ordenador: Raimundo 
Martins Epifânio Secretario Municipal de Assistência Social de 
Cametá. Contrato nº 022.20/2016- SEMAS. Contratada: Daniel 
de S. Teixeira, CNPJ 20.051.522/0001-20. Itens: 03, 05, 06.  
V. Glob. R$ 10.100,00. Vigência: 26/01/2016 até 30/12/2016. 
Ordenador: Raimundo Martins Epifânio Secretario Municipal de 
Assistência Social de Cametá. Contrato nº 022.24/2016- SEMAS. 
Contratada: Neurizan de Miranda Afonso 60018933220, CNPJ 
16.614.424/0001-86. Itens: 15 e 16.  V. Glob. R$ 5.500,00. 
Vigência: 26/01/2016 até 30/12/2016. Ordenador: Raimundo 
Martins Epifânio - Secretario Municipal de Assistência Social.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 026/2015 - PMC. Contrato 
nº 026.16/2015-PMC: Contratada: Daniel de S. Teixeira - ME.  
CNPJ: 20.051.522/0001-20. Item: 04, 06, 09 e 18. V. Glob. R$ 
9.950,00. Vigência: 04/01/2016 até 30/12/2016 Ordenador: 
Iracy de Freitas Nunes Prefeito Municipal de Cametá. Contrato 
nº 026.18/2015-SEMAS: Contratada Daniel de S. Teixeira 
- ME.  CNPJ: 20.051.522/0001-20. Item: 04, 06, 09 e 18. V. 
Glob. R$ 3.867,50. Vigência: 04/01/2016 até 30/12/2016. 


